[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.04.2013                                     № 17

О проведении публичных слушаний

по проекту отчета «Об исполнении

бюджета муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской

области за 2012 год

     В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Администрация   п о с т а н о в л я е т:

     1. Назначить дату проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Кротовского сельского поселения ярцевского района Смоленской области за 2012 год», разработанного Администрацией Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 22 мая 2013 года в

15-00 часов в помещении Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д.Кротово, ул.Школьная, 12.

     2. Образовать организационный комитет по организации публичного слушания и утвердить его состав согласно приложению.

     3. Учет предложений граждан по проекту отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2012 год» осуществлять организационному комитету (телефон 9-81-16,  почтовый адрес: 215821, Смоленская область, Ярцевский район, д.Кротово, ул.Школьная, 12) одновременно с формированием списка участников слушаний и лиц, заявивших свои выступления по вопросу слушаний.
     4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской  области                                   В.А.Бархян

                                                                                                             Приложение

                                                                                            к постановлению Администрации

                      Кротовского сельского поселения
                                                                                           Ярцевского района Смоленской

                                                                                           области от  30.04.2013 г.     №  17
                                   ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

          по проведению публичных слушаний по отчету об исполнении

         бюджета муниципального образования Кротовского сельского

         поселения  Ярцевского района Смоленской области за 2012 год

Бархян В.А.-          Глава муниципального образования Кротовского

                                сельского поселения Ярцевского района Смоленской

                                области  - председатель организационного комитета Капитонова Н.Г.-  ст.менеджер, секретарь

Члены комиссии:

Семенов И.Г. –председатель комиссии по бюджету, финансовой и налоговой

                           политике;

Михалева Л.В.- депутат Совета депутатов Кротовского сельского поселения;

Орехова Н.И.-   депутат Совета депутатов Кротовского сельского поселения

Информация об исполнении бюджета муниципального образования Кротовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области за  2012 год

Доходная часть исполнена на 99,9 %, от годовых назначений или в денежном выражении поступило 1287,7 тыс.руб.
Налоговых доходов поступило 99,5 %    от годовых назначений или в денежном выражении поступило 60,3 тыс.руб.
Неналоговых доходов поступило 100 %   от годовых назначений или в денежном выражении поступило 1,7 тыс.руб.
За 12 месяцев 2012 года безвозмездные поступления исполнены на 100% от годовых назначений что в денежном выражении поступило 1225,7 тыс. руб.
Расходная часть  бюджета исполнена  на 95% от годовых назначений, что в денежном выражении составляет 1337,0 тыс.руб. в том числе по разделам:
	Наименование разделов
	Годовые назначения
	Исполнение за 12 месяцев 2012 года
	% исполнения

	«Общегосударственные вопросы»
	1172,6
	1166,4
	99%

	«Оборона»
	16,6
	16,6
	100%

	«Жилищно-коммунальное хозяйство»
	181,5
	109,8
	60,5%

	Межбюджетные трансферты
	2,0
	2,0
	100%

	Социальная политика
	42,2
	42,2
	100%

	Итого
	1414,9
	1337,0
	94,49

Численность
муниципальных      служащих      органов      местного
самоуправления-1 Расходы на их содержание (денежное выражение)- 259,6 тыс.руб.
Численность работников муниципальных учреждений -7. Расходы на их содержание(денежное выражение)- 654,8 тыс.руб.
                        Сообщение о проведении публичных слушаний
      22 мая 2013 г.в 15-00 час. по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д.Кротово, ул.Школьная, 12, в помещении Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области состоится публичное слушание по рассмотрению проекта отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2012 год».

     Предложения по проекту отчета, заявки о выступлении на публичных слушаниях, принимаются в письменном виде до 20.05.2013 г. по адресу:

Смоленская область, Ярцевский район, д.Кротово, ул.Школьная, 12 с 8-00

час. до 12-00 час., с 12-48 час. до 16-00 час. Телефон  для справок: 8 (48143) 9-81-16.